
Papowo Biskupie, dn. 24.07.2018r.

Gmina Papowo Biskupie
Papowo Biskupie 128
86-221 Papowo Biskupie

GK.271.1.9.2018r.

Dotyczy: Przetargu  nieograniczonego  na  ubezpieczenia  mienia  i
odpowiedzialności Zamawiającego – Gminy Papowo Biskupie
Numer ogłoszenia: 590294-N-2018 z dnia 2018-07-17

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.1579 ze  zm.) przekazuję treść zapytań, które 
wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia 
zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego: Ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności Zamawiającego .Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego.

Pytanie 41: Prosimy  o potwierdzenie, że zostaje spełniony wymóg z pkt 12, gdy
zamówienie  będzie  realizowane  w zakresie  obsługi  umowy ubezpieczenia  przez
agenta  ubezpieczeniowego,  który  z  racji  na  specyfikę  swojej  działalności
regulowanej  ustawą z dnia 22 maja 2003 r.  o pośrednictwie ubezpieczeniowym
świadczy usługi  na podstawie umowy agencyjnej,  a nie na podstawie umowy o
pracę,  a   osoby  wykonujące  określone  w  pkt.  12  SIWZ  czynności  w  zakresie
realizacji zamówienia są zatrudnione przez agenta – pełnomocnika na podstawie
umowy o pracę.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 42: Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności
cywilnej  nie  obejmuje  i  nie  będzie  obejmować  szkód  powstałych  w  związku  z
prowadzeniem  działalności  medycznej,  badawczej,  farmaceutycznej,  a  także
udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  oraz  zarządzaniem  jednostkami  służby
zdrowia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 43: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia
zakresu ubezpieczenia  o  odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z
prowadzeniem  stołówek  lub  żywieniem  w  ramach  imprez  okolicznościowych
(zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką
lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny)
nie  będzie  obejmować  szkód  spowodowanych  przeniesieniem  choroby
Creutzfeldta-Jacoba  lub  innych  encefalopatii  gąbczastych  oraz  że  nie  chodzi  o
szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 44: Odnośnie w/w rozszerzenia, prosimy o zmianę podlimitu na 300 000
zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytanie  45: Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakres  ubezpieczenia  OC  z  tytułu
organizowania  imprez  nie   obejmuje  szkód  związanych  z  organizacją  imprez
związanych  ze   sportami  motorowymi,  motoro-wodnymi,  lotniczymi,  a  także
imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 46: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje
szkód  związanych  z  organizacją  imprez  obejmujących  sporty  ekstremalne,
rozumiane  jako  sporty  wysokiego  ryzyka  uprawiane  w  celu  osiągnięcia
maksymalnych  wrażeń,  związane  z  aktywnością  fizyczną  zagrażającą  zdrowiu  i
życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem,
jazda  na  nartach  i  snowboardzie  poza  wyznaczonymi  trasami,  nurkowanie  z
akwalungiem,  wspinaczka  wysokogórska  i  skalna,  speleologia,  skoki  bungee,
sporty  uprawiane  na  rzekach  górskich  (rafting,  canyoning,  hydrospeed,
kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 47: Odnośnie  szkód wyrządzonych podczas  pokazów ogni  sztucznych,
prosimy o dodanie zapisu: pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę
zawodowo trudniącą się organizacją takich pokazów.
Odpowiedź:  Zamawiajacy  wyraża  zgodę,  choć  nie  przewiduje  się  organizacji
pokazów ogni sztucznych.

Pytanie  48:Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakresu  ubezpieczenia  OC  z  tytułu
organizowania  imprez  wyłączone  są  szkody  poniesione  przez  służby  sanitarne,
ratunkowe, porządkowe.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

Pytanie 49:Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczące dróg:
a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom
zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
b) prosimy  o  informację  o  obowiązujących  wewnętrznych  przepisach
dotyczących:
-  częstości  objazdów  kontrolujących  stan  nawierzchni  i  innych  elementów
wpływających na     bezpieczeństwo użytkowników dróg
- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
- sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i
stawianie   znaków)
c) stan zarządzanych dróg
Odpowiedź:  Usuwanie  zagrożeń  na  drogach  nie  jest  zlecane  zewnętrznym
podmiotom:
                     -objazdy dróg; 2 razy w roku  w m-cu kwietniu i październiku,
                     -czas reakcji na zagrożenia: bezpośrednio po wystąpieniu zjawiska,
                     -sposób reakcji, wypełnianie ubytków nawierzchni i nierówności
poboczy, oznakowanie
                      miejsc potencjalnie niebezpiecznych,
                     -stan zarządzanych dróg-dobry



Pytanie  50: Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochrona  wg  punktu  A  e)
odpowiedzialności  cywilnej   obejmować  będzie  wyłącznie  koszty   odtworzenia
dokumentów.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

Pytanie 51:Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia OC w pkt. A v)
nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu pracownika.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 52:Prosimy o akceptację  franszyzy redukcyjnej  dla  szkód w związku z
wydaniem błędnych decyzji  administracyjnych  1.000 zł lub innej akceptowalnej
oraz w OC dróg – 400 zł lub innej akceptowalnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyz.

Pytanie 53: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności
cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem,
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a
także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem,
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. W
przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o szczegółowe informacje
na temat     składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj
przyjmowanych odpadów.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 54: Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą obejmowane szkody na
terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 55: Prosimy o potwierdzenie, że w OC pracodawcy franszyza redukcyjna
będzie w wysokości świadczenia z ubezpieczenia społecznego.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 56:Prosimy o potwierdzenie, że zmiany w Umowie w zakresie ujętym w
par. 13.3 będą wymagać akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 57:Prosimy o potwierdzenie, że jeśli kwestia wyłączeń odpowiedzialności
nie  została  uregulowana  w  SIWZ  i  Umowie,  a  więc  będą  miały  zastosowanie
wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.
Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy
prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające
odpowiedzialność  Wykonawcy   mają   zastosowanie,  chyba  że  opisane  w  nich
sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i
programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie
ubezpieczenia  lub  załącznikach  do  ubezpieczenia,  to  jest  on  ubezpieczony  w
pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie  58: Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakresem  nie  będą  objęte  szkody
powstałe  wskutek  przyjęcia  przez  Ubezpieczonego  umownego  zwiększenia



odpowiedzialności  poza  zakres  wynikający  z  powszechnie  obowiązujących
przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 59: Prosimy o  potwierdzenie,  że  koszty  dodatkowe w OC działalności
będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 60:Prosimy o akceptację w OC działalności w pkt. "v" podlimitu na jedno i
wszystkie zdarzenia 100.000 zł 
Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie 61: Prosimy o  podanie  szkodowości  na  okres  pełnych  ostatnich  5  lat
(wypłaty, rezerwy).
Odpowiedź: Poniżej szkodowość za okres 2013-2015

Lp
.

Ryzyko Data szkody Wypłata

2013 rok

1

Ubezpieczenie
odpowiedzialności
cywilnej  zarządcy
dróg- uraz ciała

21.03.2013
     15 000,00
zł 

2

Ubezpieczenie
odpowiedzialności
cywilnej  zarządcy
dróg-  uszkodzenie
pojazdu na drodze

30.04.2013 568,00 zł

Razem 2013:
15  568,00
zł

2014 rok
BRAK SZKÓD

2015 rok

1

Ubezpieczenie
mienia  od  ognia  i
innych  zdarzeń
losowych- huragan

11.01.2015 3 616,00 zł

2
Ubezpieczenie
AutoCasco-
uszkodzenie szyby

09.06.2015 1 230,00 zł

3
Ubezpieczenie
odpowiedzialności
cywilnej

28.11.2015 674,96 zł

4

Ubezpieczenie
sprzętu
elektronicznego  od
wszystkich  ryzyk-
przepięcie

10.12.2015 2 640,00 zł



5
Ubezpieczenie
odpowiedzialności
cywilnej

12.12.2015 3 343,26 zł

Razem 2015:
11  504,22
zł

2016 rok

1
Ubezpieczenie
odpowiedzialności
cywilnej

01.08.2016
          689,6
0 zł 

2

Ubezpieczenie
odpowiedzialności
cywilnej  zarządcy
dróg-  uszkodzenie
pojazdu na drodze

07.11.2016 2 768,49 zł

Razem 2016: 3 458,09 zł
2017 rok

1

Ubezpieczenie
odpowiedzialności
cywilnej  zarządcy
dróg-  uszkodzenie
pojazdu na drodze

28.05.2017 212,55 zł

2

Ubezpieczenie
mienia od kradzieży
z  włamaniem  i
rabunku-  kradzież
zwykła i wandalizm

18.06.2017 1 520,00 zł

3

Ubezpieczenie  OC
posiadaczy
pojazdów
mechanicznych

26.07.2017 4 412,66 zł

4

Ubezpieczenie
odpowiedzialności
cywilnej  -
uszkodzenie
pojazdu na drodze

24.08.2017 170,00 zł

Razem 2017: 6 315,21 zł
2018 rok

BRAK SZKÓD

ŁĄCZNIE 2013-2018
36  845,52
zł

Pytanie  62:Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  budynki  zgłoszone  do
ubezpieczenia  posiadają  pozwolenie  na  użytkowanie  stosownie  do  aktualnego
przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego
pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Pytanie  63:Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  budynki  zgłoszone  do
ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym
z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w
przeciwnym  wypadku  prosimy  o  wskazanie  budynków  niespełniających
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 64:Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) budynki  wynajmowane  w  których  prowadzona  jest  działalność

stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru
Odpowiedź:Nie.
Pytanie  65: Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zabezpieczenia  ppoż  zastosowane  w
miejscach ubezpieczenia są   zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają
aktualne  przeglądy  i  badania  w  przeciwnym  wypadku  prosimy  o  wskazanie
lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie  66: Prosimy  o  informację  na  temat  obecnie  prowadzonych  oraz
planowanych  przez  Zamawiającego  w  okresie  ubezpieczenia  robót  budowlano-
montażowych wraz z informacją o ich wartości.
Odpowiedź:  Budynek  Szkoły  Podstawowej  w  Papowie  Biskupim,
termomodernizacja ,wartość robót-1 549 000,00 PLN

Pytanie 67: Prosimy o przeniesienie:
klauzuli nr 23 ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji,
klauzuli nr 33 – przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie 
do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź: Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  przeniesienie  klauzul  do
fakultatywnych. 

Pytanie 68: Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży  w tym w kradzieży zwykłej
Ubezpieczyciel  nie  odpowiada  za  szkody  powstałe  w  papierach  wartościowych,
wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 69:Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż
50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o
zużycie techniczne 
Odpowiedź: Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  ubezpieczenie  budynków
starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej.

Pytanie 70: Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno
Ubezpieczającego, jak i     Ubezpieczonych - jednostki podległe.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 71: Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały
określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



Pytanie 72:Prosimy o zgodę na zapis,  że w zakresie  ubezpieczenia  mienia  od
ognia  i  innych  zdarzeń  zastosowanie  będą  miały  wyłączenia  OWU  wybranego
Wykonawcy. 
Odpowiedź:  Zgodnie  z  założeniami  do  wszystkich  rodzajów  ubezpieczeń:
Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy
mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do
zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany
rodzaj  mienia  został  wykazany w programie  ubezpieczenia  lub  załącznikach do
ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i
programu ubezpieczenia.

Pytanie 73:Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów
dla  ryzyka  kradzieży  z  włamaniem  i  rabunku  prosimy  o  potwierdzenie,  że  do
Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 

Pytanie 74:Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgłoszonych do
ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienia, proszę o
ich dokładne wskazanie wraz z podaniem nazwy jednostki oraz adresu.
Odpowiedź: W czasie  ostatnich  20  lat  na  terenach  lokalizacji  zgłoszonych  do
ubezpieczenia nie wystąpiła powódź ani podtopienia. 

Pytanie 75:Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla  ryzyka
powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody
min. 5 000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy. 

Pytanie 76:Dla budynków wyłączonych z eksploatacji(  pustostanów) prosimy o
informacje:

- przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda,
gaz, prąd, itd.
-  czy  wewnątrz  budynków  znajduje  się  jakiekolwiek  mienie,  jeśli  tak  to
jakie?.
 Wnioskujemy  również   o  zastosowanie  dla  nich   podstawowego  zakresu
ubezpieczenia  (pożar,  uderzenie  pioruna,  wybuch,  upadek  statku
powietrznego) 

Odpowiedź:  Budynki  wyłączone  z  eksploatacji,  przejęte  w  2017r.  od  kólka
Rolniczego  w  Jeleńcu  wskutek  zaprzestania  działalności  przez  Kółko  Rolnicze.
Media  woda  i  prąd  w  jednym  budynku  magazynowo-biurowym.  Wewnątrz
budynków nie ma żadnego mienia. Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie
dla nich podstawowego zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 77:Czy Zamawiający planuje w czasie  okresu ubezpieczenia wyłączyć z
eksploatacji  jakiekolwiek  budynki.  Jeśli  tak,  to  prosimy podać  które  i  o  jakiej
wartości,  
Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiajacy nie planuje wyłączyć z eksploatacji
żadnych budynków. Budynki, które na dzień dzisiejszy są wyłączone z eksploatacji
(garaże) Zamawiajacy planuje sprzedać.



Pytanie 78:Prosimy o odstąpienie od stosowania kar umownych przewidzianych w
razie braku stosowania się do zapisów art.  29 ust.  3a ustawy prawo zamówień
publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od stosowania kar umownych.

Pytanie 79:Prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów z wskazaniem
jednostkowej  wartości,  lokalizacji,  opisem  konstrukcji  i  długości  przęseł
poszczególnego mostu, jeśli Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia takie mienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń
losowych mostów i wiaduktów. 

Pytanie 80: Prosimy o potwierdzenie, że jeśli sieci elektryczne, teleinformatyczne,
informatyczne,  energetyczne  i  elektroniczne  zgłoszone  do  ubezpieczenia  są
sieciami napowietrznymi to znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od
miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie  81:Prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  Ac  szkód  wyrządzonych  przez
zwierzęta znajdujące się wew. pojazdu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu AC. 

Pytanie 82:Prosimy o zmianę zapisu w AC :
 z „uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż 

na „uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż
wywołanych działaniem zdarzeń: 1.deszcz nawalny, 2.grad, 3. huragan,4. lawina,
5.  osuwanie  się  i  zapadanie  ziemi,6.  powódź,  7  pożar,8   trąba  powietrzna,9
trzęsienie ziemi, 10 uderzenie pioruna, 11 zatopienia pojazdu, 12 innych zdarzeń,
niż wymienione w punktach od 1 do 11 powyżej, z wyłączeniem szkód powstałych
wskutek działania osób trzecich lub zwierząt.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu AC.

Pytanie 83:Prosimy o usuniecie  z zakresu AC szkód spowodowanych otwarcia się
pokrywy  silnika  (bagażnika)  pojazdu  podczas  jazdy  oraz  będące  wynikiem
wjechania w nierówności drogi.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu AC.

Pytanie 84:Prosimy o  usunięcie  zapisu,,  -  koszty  związane z  wymianą płynów
eksploatacyjnych  w  przypadku  uszkodzenia  układów  silnika  ubezpieczonego
pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do
wysokości 300 zł na zdarzenie.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 85:Prosimy o zmianę zapisu AC z ,,koszty holowania pojazdu po szkodzie
objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż
2.000 zł  na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu
naprawczego  bez  stosowania  ograniczenia  w  postaci  limitu  kilometrów  (dot.
pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej
do  3,5  t)  na  transport  uszkodzonego  pojazdu  do  miejsca  zamieszkania   albo
zakładu  naprawczego  do    kwoty   brutto  1000  zł  nie  więcej  niż  10%  sumy



ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem sytuacji gdy
szkoda powstała za granicą RP, kiedy  ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do
wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000,00
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu AC.

Pytanie 86:Prosimy o zmianę zapisów z ,, - w ubezpieczeniu pojazdów, których
wiek  nie  przekracza  24 miesięcy  ma zastosowanie  tzw.  gwarantowana suma
ubezpieczenia,  która  oznacza  że  w  przypadku  kradzieży  pojazdu  oraz  szkody
całkowitej  w  pojeździe,  wartość  pojazdu  określona  w  dniu  zawarcia  umowy
ubezpieczenia  (suma  ubezpieczenia)  obowiązuje  przez  cały  roczny  okres
ubezpieczenia”  na,,  ,,  W  przypadku  ubezpieczenia  pojazdu  fabrycznie  nowego,
wartość pojazdu ustala się w oparciu o fakturę zakupu, przy czym wartość ta nie
ulega zmianie dla celów danej umowy w okresie 12 miesięcy od daty wystawienia
faktury zakupu, pod warunkiem, iż:
1) pojazd nie uległ uszkodzeniu,
2) nie nastąpiła zmiana właściciela pojazdu,
3) przebieg pojazdu nie przekroczył 30.000 km.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie  87:Prosimy  o  zmianę  zapisu  zakresu  terytorialnego  ubezpieczenia
autocasco:
z: RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji,
Białorusi, Ukrainy i Mołdawii

na:  RP  i  Europa  z  wyłączeniem  szkód  powstałych  w  wyniku  pożaru,  wybuchu,
działania  czynnika  termicznego lub  chemicznego pochodzącego z  wewnątrz  lub
zewnątrz  pojazdu,  kradzieży  pojazdu,  rabunku  (rozboju)  oraz  kradzieży  jego
wyposażenia  podstawowego  lub  dodatkowego,  powstałych  na  terytorium  Rosji,
Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

Pytanie 88: Prosimy o zmianę  terminu realizacji zamówienia z 36 miesięcy na 24
miesiące. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Powyższe wyjaśnienia  i  zmiany zostaną przekazane wykonawcom,  którzy  zadali
pytania  oraz  opublikowano  na  stronie  internetowej  zamawiającego
WWW.papowobiskupie.com.pl  
Wyjaśnienia  są  zatem   wiążące  dla  wykonawców i  należy  je  uwzględnić  przy
sporządzaniu oferty. 

                             Wójt –Andrzej Zieliński

http://WWW.papowobiskupie.com.pl/

